
 

OPINIA NR 69/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 30 sierpnia 2023 r. 

 
 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków miejsca 

pochówku zwierząt towarzyszących – druk nr 3527. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  
nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 
(tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się,  co 
następuje: 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa wniesiony przez Grupę 

Radnych Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących utworzenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków miejsca pochówku zwierząt 

towarzyszących – druk nr 3527. 

UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) prezydent miasta właściwy ze względu na 

miejsce świadczenia usług udziela zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców 

działalności w zakresie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni. 

Wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

zostały określone w uchwale nr XCII/1233/10 Rady Miasta Krakowa z dnia17 lutego 2010 r.  

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Miejskiej Kraków (z późn. zm.). 

Jednym z kluczowych wyzwań w planowaniu ww. przedsięwzięcia jest ustalenie jego 

lokalizacji w ramach procedury planistycznej – zachowanie zgodności sporządzanych planów 

miejscowych ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Krakowa (uchwała nr CXII/1700/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r.),  

a także z odrębnymi przepisami prawa. W Tomie II Studium pn. Zasady i kierunki rozwoju polityki 

przestrzennej w sekcji II.7.7. pn. Gospodarka odpadami wskazano na: „dopuszczenie lokalizacji 

grzebowisk dla zwierząt w terenach zieleni urządzonej ZU” (jednostki urbanistyczne nr: 54, 59, 

61, 63). Z kolei zgodnie z Tomem III Studium pn. Wytyczne do planów miejscowych określono, iż dla 

terenów zieleni urządzonej oznaczonej symbolem ZU w ramach funkcji dopuszczalnej dla tego 

terenu możliwa jest lokalizacja m.in. cmentarzy i grzebowisk dla zwierząt. Ponadto zgodnie  

z Tomem III Studium, wyżej powołane strukturalne jednostki urbanistyczne są oznaczone jako: 

 

1. nr 54 – Opatkowice i Sidzina, 

2. nr 59 – Pleszów, 

3. nr 61 – Łuczanowice-Kościelniki, 

4. nr 63 – Przylasek Rusiecki-Wolica. 



 

 

W kartach wyżej wymienionych strukturalnych jednostek urbanistycznych w sekcjach 

pn. Infrastruktura określono dla nich m.in. dopuszczenie lokalizacji grzebowisk dla zwierząt. 

W związku z tym należy wskazać, iż przy ewentualnym proponowaniu lokalizacji grzebowiska 

dla zwierząt w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Prezydent 

Miasta Krakowa musi kierować się zapisami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Krakowa. 

Uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego stanowi wyłączną 

kompetencję Rady Miasta Krakowa. Podczas prac analitycznych prowadzonych przez służby 

planistyczne związanych z opracowywaniem projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego będą podejmowane inicjatywy mające na celu 

zlokalizowanie miejsca pochówku zwierząt, oczywiście z uwzględnieniem ww. zapisów Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Natomiast podjęcie 

decyzji o ostatecznym kształcie danego planu miejscowego pozostaje w gestii Rady Miasta 

Krakowa.  

Grzebowiska zwłok zwierzęcych są zaliczane się do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 76) rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.). W przypadku przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, organ właściwy do wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia (wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta) rozstrzyga, w formie postanowienia, o obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko lub o braku potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Nadmieniam, że dotychczas prowadzone postępowanie w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 

grzebowiska zwłok zwierzęcych nie zakończyło się ostatecznym ustaleniem takiej lokalizacji 

m.in. na skutek składanych odwołań. 

Mając na uwadze powyższe opiniuję pozytywnie projekt uchwały według druku 3527. 

 

 


